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10 2e en anderenHoi

Er is al een lijnt met VWS |
RIVMers en VWS om de lijntjes aan elkaar te knopen Aan onderstaand bericht te zien zijn er binnen RIVM al een

groot aantal mensen betrokken en vraag ik af of ik nog iets toe kan voegen Mocht er toch behoefte zijn aan mijn

inhoudelijke kennis over niet specifieke effecten van BCG vaccinatie dan hoor ik het graag

maar lijkt langs elkaar heen te lopen vandaar nu even deze mail naar

Groeten

From 10 2e @rivm nl

Sent woensdag 13 mei 2020 17 52

|@rivm nl k2 rivm nl

|@rivm nl

To M m

I0 2e@rivm nlCc m

Subject RE begin van een communicatielijn

10 2»Hoi

Ik heb er even naar gekeken Een deel van de vragen kan door

van vaccin De andere vragen inhoudelijk liggen voor bii een speciale commissie van de Gezondheidsraad die a s

donderdagavond voor het eerst bijeen komt

hebben de resultaten van de studie nog niet gezien Ik zou in deze fase zeggen dat het voorligt bij de

Gezondheidsraad en dat die antwoord zal geven op de inhoudelijke vragen Ik ben de komende twee dagen afwezig

Mvolaen^mh kan dit wel wachten tot maandag kan jij alvast een lijntje leggen met VWS Ik denk dat

UU^^^^Iook van belana is als woordvoerder namens de commissie van de Gezondheidsraad Binnen CIb

hierbij betrokken Bij DVP

beantwoord worden over inkoop10 2e

1D 2e en ikzelf zijn daarbij aanwezig Alles is geheim en we

10 2e

10 2e |» c| io 2 | 10 2e | 10 2e

10 {2e
s

10 2e 10 2eziin £ en

en

Met vriendelijke groet

Rijksvaccinatieprogramma manager

Werkdagen maandag tot en met donderdag

Kamerj 10 2e

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

10 2«

Telefoon

Telefoon mobiel |
rijksvaccinatieprogramma nl

rvp nl

j[i

m

10 t2e I 10 2e 10 2e l@rivm nlVan

Verzonden woensdag 13 mei 2020 17 12

Aan B
CC RBi8
Onderwerp FW begin van een communicatielijn

fH
l 5»rivm nl |10 2e 10 2e 10 2e@rivm nl a rivm nl

Hallo 10 2e

Ik heb net even met[|fjflg^gesproken en ik begreep dat jullie op dit dossier zijn aangehaakt Zouden jullie dit verder
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op kunnen pakken

Alvast bedankt

Groet

KlflIBDl lUillHDl

Senior Communicatieadviseur

RIVM

Postbus 1

3720 BA BILTHQVEN

T m

M

http www rivm nl

Aanwezig op ma di wo do

From ^ ^ j 10 2e l@rivm nl

Sent woensdag 13 mei 2020 10 28

10 26 I0 2e @rivm nlTo

Subject FW begin van een communicatielijn

101 26Hoi

Ik krijg onderstaande vraag van VWS weet jij wie vanuit communicatie de aangewezen persoon hiervoor is

Groeten

3

From Q | 10 2e @minvws nl

Sent woensdag 13 mei 2020 10 03

To nl^

@m invws nl S10 26 10 2e^[@minvws nlCc

l@ minvws nlw

Subject FW begin van een communicatielijn

Onze directie communicatie heeft een eerste versie van Q As op gesteld over het BCG vaccin voor de minister We willen graag

samen met het RIVM deze versie verder uitwerken Een deel van de vragen kan beter door jullie beantwoord worden en een deel

is meer beleidsmatig van aard Is het een idee om een van jullie voorlichters com adviseurs aan die van ons

koppelen om e e a verder uit te werken En wie bij het RIVM kan zich over de inhoudelijke aspecten buigen
10X26 te

Alvast dank voor je hulp

Vriendelijke groet

10 2e 10 2e @minvws nlVan

Verzonden dinsdag 12 mei 2020 17 50

10 2e l@minvws nl

Onderwerp begin van een communicatielijn

10 26Hallo

Ik heb op basis van de informatie die je mij hebt toegestuurd ik heb niet de medische documenten uitgeplozen dat is voor

experts als het nodig is een aanzet voor een communicatielijn opgezet Die is in de vorm van q en a s maar kan ook anders ik

weet niet wat de minister prettig vindt Het is een begin met een aantal vragen die ik heb bedacht en met antwoorden waarvan ik

niet altijd zeker ben of ze juist zijn Dat is aan de beleidsmedewerkers bij VWS en RIVM Ook zijn er vast nog meer vragen mogelijk
Kortom aan jou en jouw collega s om hiermee aan de slag te gaan waarna ik er weer mee verder kan Het is wel belangrijk om te

achterhalen wat de minister precies wil



325042

Groet

Van ||| j||| J I0 2e l@minvws nl

Verzonden maandag 11 mei 2020 16 38

Aan

Onderwerp FW BCG vaccinatie van ouderen

Urgentie Hoog

10 2e 10 2e @minvws nl

Nog meer info De publicatiedatum schijnt nog niet bekend te zijn

Vriendelijke groet

I0 2e I0 2e |@minvws nlVan

Verzonden maandag 11 mei 2020 16 36

Aan Q Q 10 2b | 5»minvws nl

Onderwerp FW BCG vaccinatie van ouderen

Urgentie Hoog

Verzonden met BlackBeny Work
www blackben~v com

@radboudumc ill

Datum maandag 09 ruit 2020 10 48 PM

Aan Jonge H M de Hugo
Onderwerp Re BCG vaccinatie van ouderen

10 2« 10 2e |@iadboudiunc nlVan

@miiivws nl |@mmvws nl10 2e 10 2e 10 2e

Geachte heer de Jonge geachte

Vorige jaar hebben wij contact gehad over de mogelijkheid om BCG vaccinatie in te zetten als mogelijke maatregel om de incidentie

van infecties in ouderen te verminderen

Ik heb toen contact gehad en telefonisch gesproken met mw

aanpak Deze studies zijn doorgegaan met behulp van een ERC Advanced grant die ik vorige jaar heb gekregen en daardoor

hadden wij op dat moment geen additionelle steun nodig

«0 2b

10 2e |over de wetenschappelijke ondervouwing van dit

Ik neem met u contact nu gezien de nieuwe situatie met de infectie met de coronavuris COVID19

In de afgelopen 10 dagen hebben wij met spoed een protocol geschreven met collega Prof

klinische trial die gebruikt zal maken van BCG vaccinatie voor bescherming van medisch personeel wij starten in Radboudumc

UMCU en 6 andere perifere ziekenhuizen Dit studie wordt gefinancieerd door mijn ERC en door andere grants van ons en collega
De protocol van dit studie is gisteren ingedient bij de ethische commissie en wordt met spoed morgen beordeelt Wij

gebruiken een adaptive trial design waar de data continue gemonitoordt wordt en als een positief effect gezien wordt dan

stoppen wij de trial en iedereen wordt gevaccineerd

10 2e UMC Utrecht voor een

Naast dit studie die gaat in de komende 1 2 maanden plaats vinden er is ook de mogelijkheid om studies te doen voor

bescherming van ouderen Helaas zijn onze middelen beperkt en wij kunnen met onze middelen geen additionelle studies

steunen naast de studie in de medisch personnel

Wij denken dat een studie met relatief beperkte middelen met mogelijk 2 onderdelen een in gezonde 70 individueen en een in

ouderen in verzorgings verpleeghuizen een belangrijk impact zou kunnen hebben op de bescherming tegen infecties van deze

fragiele deel van de populatie Hierbij kunt u een korte synopsis met de rationale van de studie De onderbouwing is natuurlijk met

BCG bescherming data in andere virale infecties niet in COVID19 wij hebben geen zekerheid dat dit zou werken alleen een goede

wetenschappelijk onderbouwing waarom dit zou kunnen werken

Als u denkt dat er een mogelijkheid zou zijn voor ondersteunen van deze studies wij zijn natuurlijk snel bereid om te overleggen
De snelheid van de huidige situatie geeft ons geen kans om via de normale subsidie kanalen deze studies te initieren omdat dit

studie heel snel plaats zou moeten vinden om een impact te kunnen hebben



325042

Als u denkt dat dit aanpak logisch en belangrijk zou kunnen zijn dan overleggen wij graag met u

Met vriendelijke groeten

10 2«

t10 2B

Department of Internal Medicine

Radboud University Medical Center

Geert Grooteplein 8

6525GA Nijmegen The Netherlands

Tel | 10K2S

Q ^^Jr | 5 minvws nl on behalf of Jonge H M de Hugo10 2» 10 2sFrom

| S minvws nl

Date Friday 25 January 2019 at 12 35

10 2e

iOK2e kSradboudumc nl

H^j^dboudumcjTi
To

Cc 10 2e

Subject RE BCG vaccinatie van ouderen

Geachte heerltlflltSl

|heeft mij inderdaad verteld over uw onderzoek naar BCG vaccinatie en dan specifiek bij ouderen Ouderenzorg is een van

de prioriteiten waar ik aan werk via o a de programma s Thuis in het Verpleeghuis

Langer Thuis en Een tegen Eenzaamheid Mijn collega s minister Bruins en staatssecretaris Blokhuis hebben verder respectievelijk

bestrijding van infectieziekten en het Rijksvaccinatieprogramma in hun portefeuilles

10 2e

10 2»Naar aanleiding van uw e mail heb ik

Gezondheid en houdt zich onder andere bezig met vaccinaties van ouderen

Zij zal u op korte termijn benaderen om mee te denken over de opzet van het onderzoek en eventuele vervolgstappen met RIVM

gevraagd om contact op te nemen Zij werkt bij de directie Publieke

en ZonMw

Goede groet

Hugo de Jonge

De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd moot de geadresseerde Aan dit berichten de bijlagen kunnen geen rechten worden

ontleend Heeft u deze e mail onbedoeld ontvangen Dan verzoeken wij u hette vernietigen en de afzender te informeren

Openbaar maken kopieren en verspreiden van deze e mail of informatie uit deze e mail is alleen toegestaan met voorafgaande
schriftelijke toestemming van de afzender Het Radboudumc staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandei in het handelsregister
onder nummer 41055629

The content of this message is intended solely for the addressee No rights can be derived from this message or its attachments If

you are not the intended recipient we kindly request you to delete the message and inform the sender It is strictly prohibited to

disclose copy or distribute this email or the information inside it without a written consent from the sender Radboud university
medical center is registered with the Dutch Chamber of Commerce trade register with number 41055629

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die

verband houdt met risico’s verbonden aan het eiektronisch verzenden van berichten

www rivm nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake you are

requested to inform the sender and delete the message RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages
www rivm nl en Committed to health and sustainability


